АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12.2023 г. № 463

г. Катайск

О создании общественной комиссии для организации и проведения
общественных обсуждений и голосований в рамках проекта

«Формирование комфортной городской среды»

В  рамках  реализации  проекта  муниципальной  программы  «Формирование
комфортной городской среды в Катайском муниципальном округе на 2024 год, федерального
проекта «Формирование комфортной городской среды», в целях организации и проведения
Всероссийского голосования по отбору общественных территорий в  границах Катайского
муниципального  округа,  подлежащих  благоустройству  в  первоочередном  порядке  в  2024
году, а также осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и
реализации проектов благоустройства дворовых территорий и муниципальных территорий
общего пользования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  10.02.2017  г.  №  169  «Об
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  на  поддержку  государственных  программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды» и Уставом  Катайского муниципального округа Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  общественную  комиссию  для  организации  и  проведения  общественных

обсуждений и голосований в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды»,
проведения  комиссионной  оценки  предложений  заинтересованных  лиц,  а  также  для
осуществления контроля за реализацией проекта муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды в Катайском муниципальном округе на 2024 год»  (далее –
Общественная комиссия).

2.  Утвердить  Положение  об  общественной  комиссии  согласно  приложению  1  к
настоящему постановлению.

3. Утвердить состав общественной комиссии согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  его  подписания,  подлежит
опубликованию  в  районной  газете  «Знамя»  и  размещению  на  официальном  сайте
Администрации Катайского муниципального округа.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов

Приложение 1 к Постановлению
Администрации Катайского муниципального
округа от 21.12.2023г. №463 «О создании
общественной комиссии для организации и
проведения общественных обсуждений и
голосований в рамках проекта
«Формирование комфортной городской
среды»»

Положение об общественной комиссии для организации и проведения
общественных обсуждений и голосований в рамках проекта

«Формирование комфортной городской среды»

1.  Общественная комиссия создана для организации общественного обсуждения проекта
муниципальной  программы  «Формирование  комфортной  городской  среды  в  Катайском
муниципальном  округе  на  2024 год»   (далее  –  проект  программы),  проведения  комиссионной
оценки  предложений  заинтересованных  лиц,  для  осуществления  контроля  за  реализацией
программы,  а  также  для  организации  и  проведения  Всероссийского  голосования  по  отбору
общественных  территорий  в  границах  Катайского  муниципального  округа,  подлежащих
благоустройству  в  первоочередном  порядке  в  2024  году  в  рамках  федерального  проекта
«Формирование комфортной городской среды» (далее – общественная комиссия).

2.  Общественная  комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  федеральным
законодательством, законом Курганской области, НПА Катайского муниципального округа.

3.  Общественная  комиссия  формируется  из  должностных  лиц  органов  местного
самоуправления  Катайского  муниципального  округа,  а  также  представителей  общественных
организаций в составе 19 человек.

4. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим
положением.

5.  Комиссия  состоит  из  председателя,  заместителя  председателя,  членов  комиссии  и
секретаря. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие
заместитель председателя.

6. Организацию подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет
секретарь.

7. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 50
процентов  от  общего  числа  ее  членов.  Каждый  член  Комиссии  имеет  1  голос.  Члены
общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

8. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов
общественной  комиссии,  принявших  участие  в  ее  заседании.  При  равенстве  голосов  голос
председателя Комиссии является решающим.

9. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их принятия, который
подписывают  председательствующий  на  заседании  и  секретарь  Комиссии.  Не  допускается
заполнение  протокола  карандашом  и  внесение  в  него  исправлений.  Протокол  заседания  ведет
секретарь общественной комиссии. Указанный протокол составляется в двух экземплярах, один из
которых  остается  в  общественной  комиссии.  Протоколы  общественной  комиссии  подлежат
размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского  муниципального  округа в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет  в  течение  трех  дней  со  дня  их
подписания и утверждения.

10. Для достижения цели, указанной в п.1 настоящего Положения, общественная комиссия
осуществляет следующие функции:

 контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественных обсуждений и
голосований в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды»;

 обеспечение  опубликования  и  размещения  в  средствах  массовой  информации
решения о начале и окончании проведения общественных обсуждений и голосований,  а также
материалов, выносимых на обсуждения;

 анализ и обобщение всех представленных предложений жителей, заинтересованных
лиц и организаций города;

 координация  взаимодействия  и  обеспечение  согласованности  деятельности
Администрации муниципального округа с жителями, заинтересованными лицами, организациями
города в сфере благоустройства, организация сбора и обмен информацией между ними;

 контроль  за  реализацией  проекта  муниципальной  программы  «Формирование
комфортной городской среды в Катайском муниципальном округе на 2024 год» .

11. Организационное,  финансовое  и  техническое  обеспечение  деятельности
общественной комиссии осуществляется администрацией Катайского муниципального округа.

И.о. управляющего делами – руководитель Аппарата
Администрации Катайского муниципального округа                                             Е.И. Бородай

Приложение 2 к Постановлению
Администрации Катайского муниципального
округа от 21.12.2023г. №463 «О создании
общественной комиссии для организации и
проведения общественных обсуждений и
голосований в рамках проекта
«Формирование комфортной городской
среды»»

Состав общественной комиссии для организации и проведения
общественных обсуждений и голосований в рамках проекта

«Формирование комфортной городской среды»

1.  Председатель  общественной  комиссии:  Таранов  Андрей  Николаевич  -  первый
заместитель Главы Катайского муниципального округа;

2.  Заместитель  председателя  общественной  комиссии:  Бородай  Елена  Иосифовна  -
заместитель Главы Катайского муниципального округа по социальной политике;

3.  Секретарь  общественной  комиссии: Мартюшева  Мария  Владимировна  –  главный
специалист  отдела  капитального  строительства  и  ЖКХ  Администрации  Катайского
муниципального округа.

Члены общественной комиссии:
4. Петровских Сергей Николаевич - начальник Катайского территориального управления

Катайского муниципального округа Курганской области;
5.  Першина  Валентина  Владиславовна  -  начальник  отдела  экономического  развития  и

инвестиций Администрации Катайского муниципального округа;
6. Косотуров Евгений Анатольевич - специалист отдела капитального строительства и ЖКХ

Администрации Катайского муниципального округа;
7. Лузин Александр Васильевич – предприниматель (по согласованию);
8. Зырянова Людмила Валентиновна  - и.о. главного редактора районной газеты «Знамя»

(по согласованию);
9. Коновалов Леонид Александрович -  председатель литературно-художественного клуба

«Катайск» (по согласованию);
10.  Мартюшев  Сергей  Александрович  -  директор  ГКУ  ЦЗН  Катайского  района  (по

согласованию);
11.  Таушканов  Павел  Александрович  -  председатель  президиума  районного  совета

ветеранов;
12.  Зеленина  Ольга  Сергеевна  -  директор  МБУ  «Катайский  краеведческий  музей»  (по

согласованию);
13.  Игнатьев  Александр  Григорьевич  -  почетный  гражданин  города  Катайска  (по

согласованию);
14.  Бардакова  Наталья  Валентиновна  -  Начальник  отдела  культуры  Администрации

Катайского муниципального округа;
15.  Беляева  Наталья  Викторовна  -  главный  специалист  управления  образования

Администрации Катайского муниципального округа;
16. Писарева Елена Фадеевна – директор МБОУ КСОШ №1 (по согласованию);
17.  Кузнецова  Елена  Геннадьевна  –  директор  МБОУДО  «Катайская  ДШИ»  (по

согласованию);
18. Игнатьева Юлия Александровна - директор МБУДО «Дом Детства и юношества»;
19. Хромцева Ольга Сергеевна - руководитель ДоброЦентра Катайского муниципального

округа.

И.о. управляющего делами – руководитель Аппарата
Администрации Катайского муниципального округа                                             Е.И. Бородай